D z-->

FL S
4-)!

ISSN 1677-7069 	 NP 85, sexta-feira, de eaden"-.1.2a, 1
. 	 !

o
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
.........•.,•y•-... ...... u....•.•y•., ................. • ..... ..•,.•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 1/2022-SESA/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará
recebendo até às 09h do dia 24 de Maio de 2922, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito â Rua Santos Dumont, N' 1146, Centro,
Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N2
01/21122-5ESAICELOS, cujo Objeto; Construção dos serviços remanescentes de ampliação do
[.entro Cirúrgico do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias - IIMED. O Edital poderá ser obtido
}unto a Comissão, no endereço acima, das 07h3Omin às 11h3Ornin, nos dias úteis e nos Sites:
vaww.aracatice.gov.br  e www.tce.ce.gov.bellicitacnes.

Aracati-CE, 5 de Maio de 2022.
CINTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 2/2022

A Prefeitura Municipal de Aracolaba-CE, através da Secretaria de Educação.
torna público a abertura de Chamamento Público, para Seleção de Agricultores,
Isoladamente ou Organizados em Grupes Formais e Informais, Integrantes do Programa
Nacional da Agricultura Familiar • Pronat, para o Fornecimento de Géneros destinados a
suprira demanda da Alimentaçao Escolar dos Alunos da Rede de Escolas Municipais do
Município de Aracoiaba • CE, cunfornie relação discriminada no Anexo I, parte integrante
finte processo. O Edital da Chamada Publica n9  00212027 e seus anexos encontra-se
disponível no site sivvasra.tce.gov.br, corno também poderá ser adquirido junto a CPL pelas
Interessadas(as). Maiores informações pelo e-mail: licitacaoaracoiabadrna@gmattcambr,

Aracoiaba-CE, 5 de maio de 2022
FRANCISCO RUDES MONTE SILVA

Presidente da CP1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Primeiro termo de apostilarrentu ao Contrato decorrente do processo licitatárlo
na modalidade Toirada de Preços n' 2019.04.12.1, cuja objeto é a contratação de empresa
para construção de um estádio de futebol nu município de Arneiroz-CE, conforme anexas.
Contratante: Secretaria Municipal de Juventude e Desporto Contratada; al.R CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI ME. Valor do apostilannento Previsto: RS 21.476,31 (vinte e um mil e
quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos} indica (correspondente ao
reajustado); 22,11% Assina Pela Contratada: Nestor Diria Racha Junior Representante
legal da empresa N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME Assina Pela Contratante; José
Gomes Nogueira da Silva • Ordenador de Despesas de Secretaria de Juventude e
Desporto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO

CONCORRÊNCIA IV' 2022.03.10.1

A Confissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessadas, que a empresa
CERM11 - Consl rucnies e Mineração LIDA ingressou com Recurso Administrativo contra a sua
inabilitação, }unto ao Julgamento da Fase de Habilitação referente ao Processo Licitatório na
modalidade Concorrência n2 2022.93,10,1, Maiores informações ria sede da Comissão de
Licitação ou pelo telefone 188) 3535-1613.

Assare/CE, 5 de maio de 2022
MiCKAELLY LOHANE MORAIS TRLBUTiN0

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIL)

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N2  6.002/2022- CNP

A Prefeitura Municipal de Banabuier-CE, torna público, para conhecimento dos
Interessados, que no próximo dia 18 de Maio de 2022 às 09:119horas, ria sede da Comissão
Central de Licitação, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 Contra Banabuiii/CE, estará
realizando CHAMADA PUBLICA, cujo objeto e a Aquisição de Géneros Alimentícios da
Agricultura Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE
através da Secretaria de Educação do Município de Bar:tatuai-CE, conforme especificacaes
contidas no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira
das 07:30 horas às 12:D0 horas e das 13:30 horas às 17:00 horas, e na sexta-feira das 08:011
horas às 12:00 horas.

Banahular/CE, 5 de Maio do 2922
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NA 2522.02.14.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, torna público, mie
fora conctuido o julgamento final do Pregão FJetrônico na 2022.02.14.1, sendo o seguinte:
a pessoa física Lauro José de Souza com melhor oferta para o lote 15, resultando o mesmo
habilitado, por cumprimento integral Ou exigências do Edital; Os Lotes 1, 2, 3, 4, 5. 5, 7, R,
9, 10. 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25, 27 e 25 restaram Fracassados.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n2
715 Lat. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Bar:Palha/CE. pelo telefone (88)3032-2459, no horária
de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blicompras.com.

BarbalhalCE, 3 de maio de 2022
GLEVLLSON EERNANDFS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 2022.05.04.001 • SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Carrocim/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, etre no próximo dia 19 de maio de 2022, às 09h0Omin, na
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por itern,
tombada sola o N.2 2022.05.04,0131 - SRP, com fins a objeto: Registro de Preços para a
aquisição de fogos de artifícios para atender as necessidades da prefeitura do município de
Camocirn-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro,
Camociin/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Camarim/CE, 5 de maio de 2022
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 	Rubrica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 05.05.01/2022

Pelo presente aviso e em cumprimento às leis ne, 10.520/02 e 15.665/93 e suas
alterações e O Decreto na. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano
comunica aos Interessados que realizará o Pregão Eletrônico na. 05.05.01/2022, cujo objeto
é o Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de [medicamentos de "A" a
"0", com base nos dardos da Carnara de Regulação do Mercado de Medicamentos - CMED,
para atender demandas da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano e,
excepcionalmente, demandas determinadas por ordem judicial. Número Identificador no
Banco: 937130. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www,liciracoes-
e.com.br. Abertura das propostas: 19/05/2022 às 10:170ha (horário de Brasília) no sitio
www.licitaccies-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através da sitio
referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão de licitação na Praça Malar José Eatelita
de Aguiar, sins, Centro, Paço Municipal, CEP, 52.748-000. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.ireitecoes-erninhr para verificação de
informações e alterações supervenientes.

Capistrano - CE, 5 de maio de 2022
ALINE BANDEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo ao Contrato 55  011/2021/SMI-TP. MODALIDADE: Tomada de
Preço Na 012/2021/SM1-TP. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de ernpresa para execução
de revestimento primário de estradas vicinais em Distritos do ~ideio de Carire-Cl.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.65 da Lei 8,666/93, inc. I e alinea h. DO ACRESSIMO: O Valor
do contrato, antes firmado pelo valor de RS 540.940,68 (Novecentos e Quarenta Mil,
Novecentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos), passa agora ao VALOR de RS
941.899,97 (Novecentos e Quarenta e Urn MII, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e
Noventa e Dois Centavos), conforme justificativas em Termo Aditiva. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Ciceru Amanso Ferreira Ordenador de Despesas da Secretaria de
infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Venicius
de Araujo Alves - CONSTRUTORA VERGAN LTDA.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NP 2/2022.SMS-CHP

A Secretária Municipa€ de Saúde torna público o Chamamento Público, cujo e
Objeto é o Chamamento Publico N9 002/2022-SMS•CHP para Credenciarnento de pessoais)
jurídIcais) e fisica(s) com vistas à prestação de serviços em saúde pública especializados
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde no ambito do Muninipio de
Carire/CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. 0 Edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de Oeh
às 17h, no endereço da Prefeitura Municipal, na Praça Elisio Aguiar, ad2  141 Centro, CEP:
52184-000, bem Lorind eisponibilizado nos Silos: vtww.carire.ce.eov.ba  e
wweelicitaeses.tee.ce.gov.ht.

Cariré-CE, 5 de Maio de 2022.
ASILA AGUIAR PORTELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS hl' 9/2022-TP

A CordISSãO Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna
;refrão para conhecimento dos interessados que reafirara licitação na modalidade Tomada
de Preços ff' 009/2022-TP, do tipo Menor Preços, objeto: contrafação de empresa para
prestação de serviços insmormseentes para a tonelosão da quadra Poliesportiva dn Buriti'M

ou Município de Cascavel-CE- Padreai ENDE. A Sessão será realizada as 10h0Ornin de dia 26
de maio de 2022, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Cluairoz, n' 2550
Naifa - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no
endereço acima mencionado, no horário de 08h00inin as 1.2h0Cmin e rio seguinte sitio
virtual; wwwece.cesov.hrilicitacoes. Maiores informações no endereço citado ou peio
Forno: (85) 3334.2840.

Cascavel - CE, 5 de maio de 2022
IOSE EMALO() CIPRIANO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NI 2022-04.18.03-DIVERSAS
Reabertura

Tipo: Menor Preço. Data e Local de recebimento dos envelopes: 25 de niairi de
2022, às 091100min, no Departamento de Gestão de licitação, localizado na Av. Coronel
Correia, na 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços
administrativos espetialiaados na orientação e acompanhamento do controle interno,
exclusivamente nas áreas de almoxarifado, doações, bens permanentes e controle de frota
de veículos. com  disponibilização de sistema informatizado, modularizado e integrado, em
conformidade core a5 normas técnicas dos órgãos de controle externo, destinados à
Prefeitura Municipal de Caucala-CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das
08h0Omin às 12h0Ornin, ou no cite: https://licit3C0eSice.ce.gov.bti. Informações:

e tal pporn.caucaia,ce.gov.hr.

Caticala - CE. 5 de maio de 2022
WAGNER VIEIRA ViDAL

Presidente da Confissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  1804.01/2022-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as leit.
Federais 8.566193, 10.520/02 e e Decreto 10.024/15 e suas posteriores alterações.

através de Pregoeiro Oficial do Multiciplo de Cedro/Co torna público para

conhecimento dos interessados que realizara a licitaçàt■ na modalidade PregAn

Eletrõnicia Ne 1804.01/2022-03, cujo objeta é a contratação de pessoa jurídica para
prestação dos serviços de organização mensal das Feiras do Empreendederismo e
Agricultura Familiar de Cedro-Ce - EEAGRI, junto a secretaria do trabalho e assistéricia
social e secretaria de agricultura, entrega das propostas a partir desta data e abertura
das propostas dia 20 de maio de 2922 às 10:00 horas (horário de Brasília), tudo
conforme especificações contidas no Edital, o qual se encontra na integra na sede de

Comissão Permanente de Licitação, na horária do 07:001i às 13:00h e nos sitos

weerv.tcere.govOr e striew.hilcomorasorg.br.

Cedro CE, 5 de mala de 2022
TULIO LIMA SALES

Pregoeiro

duetintenlo pude ide mi tinias riu enderew eletrôn.3

1

ea.ununto 45iined9 dig.ltalenenle eu.niewre■-e MP n,  2.2170.1 de 2e/wel•Drel,

eôteeffseue,Ith.gov  arje•ueentleidede.lôrni, pela valiSa oslo1022052600260 	 sue Inalwi a Inifées.tura de Cb.. Pua,. Oinenelve -